
 

 

 

ПИРЯТИНСЬКА МІСЬКА РАДА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ ПИРЯТИНСЬКОЇ 

МІСЬКОЇ РАДИ  

 

Н А К А З 
13.03.2023                                       м. Пирятин                                           № 33-од 
 

Про підсумки проведення І етапу  

обласної виставки-конкурсу  

декоративно-ужиткового  

мистецтва „Знай і люби свій край“  

  

На виконання листа Департаменту освіти і науки  Полтавської обласної 

військової адміністрації від 03.02.2023 № 02.02-25/116 ,,Про проведення 

обласної виставки-конкурсу декоративно-ужиткового і образотворчого 

мистецтва ,,Знай і люби свій край“, Положення про обласну виставку-конкурс 

декоративно-ужиткового і образотворчого мистецтва ,,Знай і люби свій край’’, 

затвердженого наказом Департаменту освіти і науки Полтавської 

облдержадміністрації від 08 липня 2019 року № 258 та зареєстрованим в 

Головному територіальному управлінні юстиції у Полтавській області 24 

липня 2019 року за № 369/3486, наказу відділу освіти, молоді та спорту 

Пирятинської міської ради від 09.02.2023 № 20-од ,,Про проведення І етапу 

обласної виставки-конкурсу декоративно-ужиткового мистецтва „Знай і люби 

свій край“, з метою сприяння реалізації творчих задумів, залучення учнівської 

молоді до відкриття і розуміння прекрасного у навколишньому середовищі і у 

своєму житті, пробудження у дітей та молоді поваги до національної 

культурної спадщини, 13 березня 2023 року в Центрі дитячої та юнацької 

творчості було проведено І етап обласної виставки-конкурсу декоративно-

ужиткового мистецтва „Знай і люби свій край“ серед закладів загальної 

середньої та позашкільної освіти. 

Відповідно до Положення, конкурс проводився у трьох вікових 

категоріях: 8-10 років (молодша вікова категорія), 11-15 років (середня вікова 

категорія), 16-18 років (старша вікова категорія). 

У конкурсі взяли участь учні шкіл Пирятинської міської ради та вихованці 

Пирятинського ЦДЮТ, усього було подано 118 робіт з образотворчого та 

декоративно-ужиткового мистецтва: народні іграшки, валяння вовною, 

художня вишивка, роботи з соломи, дерева, шкіри, тощо. 

Представлені роботи оцінювалися за такими критеріями: композиційне 

рішення, креативність назв; технічна майстерність; оригінальність ідеї, стилю, 

манери виконання; втілення авторського задуму (емоційне та естетичне 



враження від роботи); дизайнерське оформлення та його доцільність при 

виконанні роботи. 

Члени журі відзначили творчий підхід, високий рівень виконавської 

майстерності учасників, вдале поєднання технік виконання у створених 

композиціях. Але у деяких роботах не було дотримано вимог щодо 

правельності документації. 

Враховуючи вищевикладене та на  підставі протоколів журі конкурсу 

 

НАКАЗУЮ: 

 

        1.  Затвердити список переможців, призерів І етапу обласної виставки-

конкурсу декоративно-ужиткового мистецтва „Знай і люби свій край“ 

(додається). 

2. Нагородити грамотами відділу освіти, молоді та спорту Пирятинської 

міської ради переможців та призерів І етапу обласної виставки-конкурсу 

декоративно-ужиткового мистецтва „Знай і люби свій край“. 

 3. Оргкомітету конкурсу до 18.03.2023 направити  роботи  переможців до 

організаційного комітету Полтавського обласного центру естетичного 

виховання учнівської молоді.  

4. Керівникам закладів освіти проаналізувати результати Конкурсу та 

вжити відповідних заходів щодо вдосконалення роботи гуртків з 

образотворчого та декоративно-ужиткового мистецтва. 

          5. Контроль за виконанням даного наказу покласти на головного 

спеціаліста відділу освіти, молоді та спорту Пирятинської міської ради 

Охріменко Н. П. 

 

 

 

Начальник відділу                                                               Людмила ЗІБНІЦЬКА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        Додаток  

        до наказу відділу освіти, 

        молоді та спорту 

        Пирятинської міської ради 

        від 13.03.2023 № 33-од 

 

Список переможців та призерів   

І етапу обласної виставки-конкурсу декоративно-ужиткового мистецтва 

 „Знай і люби свій край“ 

 

Молодша вікова категорія 8-10 років: 

 

розділ ,,В’язання гачком, спицями“: 

 

І місце – Шовкопляс Поліна, ,,Киця“, учениця Пирятинського ліцею (керівник 

Філімонова М.О.); 

ІІ місце – Бих Марія, ,,Кошенятко“, учениця Пирятинського ліцею №4 

(керівник Гриценко В.О.); 

ІІ місце – Шовкопляс Поліна, ,,Конячка“, учениця Пирятинського ліцею 

(керівник Артюх С.О.). 

 

розділ ,,Вироби зі шкіри“: 

 

І місце – Шутенко Катерина, ,,Мамина любов“, учениця Пирятинського ліцею 

№4 (керівник Сутуга С.Ю.). 

 

розділ ,, Гончарство та художня кераміка“: 

 

І місце – Неживенко  Святослав, ,,Ваза для квітів“, вихованець ЦДЮТ 

(керівник  Плієва М.М.); 

ІІ місце – Ніколаєва  Варвара, ,,Соняхи“, вихованка ЦДЮТ (керівник  Плієва 

М.М.). 

 

розділ ,, Вироби з вовни“: 

 

І місце – Логвиненко Вікторія, ,,Солов’їна рідна мова, найбагатший скарб 

народу“, учениця Дейманівської філії Пирятинського ліцею №4 (керівник 

Левченко Г. В.); 

ІІ місце – Логвиненко Вікторія, ,,Ведмедик патріот“, учениця Дейманівської 

філії Пирятинського ліцею №4 (керівник Левченко Г. В.). 

 

розділ ,,Вироби з тіста, пластиліну, пластичних матеріалів, маси для 

ліплення“: 

 



І місце – Ощинські Владислав та Кирило, ,,Пирятин в кіномистецтві“, учні 

Пирятинського ліцею (керівник Зварич І.А.); 

ІІ місце – Демченко Дарина, ,,Даринчині друзі“, учениця Смотриківської філії 

Теплівської зш І-ІІІ ст. (керівник Дідик О. В.); 

ІІ місце – Гончаренко Богдан, ,,Краса в кожній миті..“, учень Пирятинського 

ліцею (керівник Зварич І.А.); 

ІІ місце – Прудніков Дмитро , ,,Різдвяна зірка“, вихованець ЦДЮТ (керівник  

Плієва М.М.). 

 

розділ ,, Живопис“: 

 

І місце – Олексенко Олександра, ,,Мій рідний край“, учениця Пирятинського 

ліцею (керівник Артюх С.О.). 

 

розділ ,, Графіка“: 

 

ІІ місце – Запара Анастасія, ,,Мій янгол – воїн ЗСУ“, учениця Пирятинського 

ліцею №6 (керівник Петрусенко Н.І.); 

ІІ місце – Десятнікова Кіра, ,,Мій край, люблю тебе“, учениця Пирятинського 

ліцею №6 (керівник Петрусенко Н.І.). 

 

розділ ,,Декоративний розпис, народний живопис, петриківський 

розпис“: 

 

ІІ місце – Сірий Назар, ,,Серветниця“, учень Пирятинського ліцею №6 

(керівник Тужик С.І.). 

 

розділ ,, Художнє випалювання, випилювання, різьблення по дереву“: 

 

І місце – Ятченко Євгеній, ,,Троянда“, вихованець ЦДЮТ (керівник  Горбань 

О.В.); 

ІІ місце – Іщенко Мілана, ,,Дерево життя“, учениця Вікторійської зш І-ІІІ ст. 

(керівник Бойко Н. Г.). 

 

розділ ,, Паперова пластика та оригамі“: 

 

І місце – Градова Софія, ,,Квітка перемоги“, учениця Березоворудської зш І-ІІІ 

ст. (керівник Тесленко  В. Б.); 

ІІ місце – Франко Софія, ,,Український віночок “, учениця Смотриківської філії 

Теплівської зш І-ІІІ ст. (керівник Дідик Л. І.). 

 

розділ ,, Народна лялька“: 

 

І місце – Кузніцова Мілана, ,,Ляльки-мотанки – обереги людських душ“, 

учениця Пирятинського ліцею №4 (керівник Ящик І.П.); 



ІІ місце – Однойко Аліса, ,,Коляда“, учениця Пирятинського ліцею (керівник 

Зварич І.А.). 

 

Середня вікова категорія 11-15 років: 

 

розділ ,,В’язання гачком, спицями“: 

 

І місце – Гончаренко Діана, ,,Зайченятко Патріот“, учениця Пирятинського 

ліцею №4 (керівник Сутуга С.Ю.). 

 

розділ ,,Вироби зі шкіри“: 

 

І місце – Конопльов Михайло, ,,Кісети“, вихованець ЦДЮТ (керівник  Горбань 

О.В.). 

 

розділ ,, Гончарство та художня кераміка“: 

 

І місце – Ткаченко Валерія, ,,Куманець“, вихованка ЦДЮТ (керівник  Плієва 

М.М.). 

 

розділ ,,Вироби з тіста, пластиліну, пластичних матеріалів, маси для 

ліплення“: 

 

ІІ місце – Пелепюк Сніжана, ,,Ми українці у своїй сторонці“, учениця 

Малютинської філії Теплівської зш І-ІІІ ст. (керівник Сіренко О. Ф.); 

ІІ місце – Сірий Артем, ,,Барвисті квіти“, учень Пирятинського ліцею №6 

(керівник Бурдак С.Ю.). 

 

розділ ,, Живопис“: 

 

І місце – Куцебко Діана, ,,Книги – хороша тема для розмов“, учениця 

Пирятинського ліцею №4 (керівник Горбань О.В.); 

ІІ місце – Шкарупа Ліза, ,,Українка“, учениця Смотриківської філії Теплівської 

зш І-ІІІ ст. (керівник Березорудська Л. В.); 

ІІ місце – Приходько Анна, ,,Незламна“, учениця Пирятинського ліцею №4 

(керівник Бахмач Н.А.); 

ІІ місце – Чернецька Аліса, ,,Захід сонця“, учениця Березоворудської зш І-ІІІ 

ст. (керівник Тесленко  В. Б.). 

 

розділ ,, Графіка“: 

 

І місце – Варченко Аліса, ,,Яскраві фарби рідної природи“, вихованка ЦДЮТ 

(керівник  Горбань О.В.). 

 

 



 

 

 

розділ ,,Декоративний розпис, народний живопис, петриківський 

розпис“: 

 

І місце – Крижик Богдан, ,,Бавовна“, вихованець ЦДЮТ (керівник  Горбань 

О.В.). 

 

розділ ,, Художнє випалювання, випилювання, різьблення по дереву“: 

 

І місце – Тихенко Максим, ,,Календар“, учень Березоворудської зш І-ІІІ ст. 

(керівник Степовик П.І.); 

ІІ місце – Волошин Олександр, ,,Валентинка“, учень Вікторійської зш І-ІІІ ст. 

(керівник Мазур В.В.); 

ІІ місце – Алекперов Тимур, ,,Зайчисько з країни дитинства“, учень 

Великокручанської зш І-ІІІ ст. (керівник Вітем Л.А.); 

ІІ місце – Овсюк Марія, ,,Спляча красуня“, учениця Великокручанської зш І-

ІІІ ст. (керівник Вітем Л.А.). 

 

розділ ,, Паперова пластика та оригамі“: 

 

І місце – Сопко Анастасія, ,,Моя незламна Україна“, вихованка ЦДЮТ 

(керівник  Кадура І.В.); 

ІІ місце – Гопанчук Вероніка, ,,Совина скарбничка“, учениця Вікторійської зш 

І-ІІІ ст. (керівник Бойко Н.Г.); 

ІІ місце – Вовкодав Денис, ,,Різдвяне світле чудо, в житті хай завжди буде“, 

вихованець ЦДЮТ (керівник  Горбань О.В.); 

ІІ місце – Сопко Надія, ,,Стефанія мамо, мамо, Стефанія“, вихованка ЦДЮТ 

(керівник  Кадура І.В.); 

ІІ місце – Тихенко Максим, ,,Сніговичок“, учень Березоворудської зш І-ІІІ ст. 

(керівник Тесленко В.Б.). 

 

розділ ,, Народна лялька“: 

 

І місце – Циганко Софія, ,,Дівчина-Весна“, учениця Березоворудської зш І-ІІІ 

ст. (керівник Степовик О.В.); 

ІІ місце – Заворотна Аріна, ,,Катерина“, учениця Великокручанської зш І-ІІІ ст. 

(керівник Вітем Л.А.). 

 

 

розділ ,, М’яка іграшка“: 

 

І місце – Стригуновська Сніжана, ,,Ніколи знову“, учениця Пирятинського 

ліцею №4 (керівник Сутуга С.Ю.); 



ІІ місце – Мандрика Ірина, ,,Домовичок Кузя“, учениця Великокручанської зш 

І-ІІІ ст. (керівник Вітем Л.А.). 

 

 

розділ ,, Художня вишивка“: 

 

ІІ місце – Канцибер Валерія, ,,Тече вода з-під явора, яром на долину“, учениця 

Вишневецької зш І-ІІІ ст. (керівник Ганус К.І.); 

ІІ місце – Давидова Вероніка, ,,Ромашки“, учениця Вікторійської зш І-ІІІ ст. 

(керівник Бойко Н.Г.); 

ІІ місце – Охріменко Інна, ,,Панянка Киця“, учениця Пирятинського ліцею №6 

(керівник Лимар Т.В.). 

 

розділ ,, Писанкарство“: 

 

І місце – Стеценко Вікторія, ,,Сонячна“, учениця Вікторійської зш І-ІІІ ст. 

(керівник Бойко Н.Г.). 

 

розділ ,, Ізонитка“: 

 

ІІ місце – Бревер Наталія, ,,Моя Україна“, учениця Березоворудської зш І-ІІІ ст. 

(керівник Бревер М. В.); 

ІІ місце – Бревер Адріана, ,,Голуб Миру“, учениця Березоворудської зш І-ІІІ ст. 

(керівник Бревер М. В.). 

 

розділ ,, Вироби з соломи“: 

 

І місце – Петрик Аліса, ,,Я – ромашковий букетик…“, вихованка ЦДЮТ 

(керівник  Кадура І.В.); 

ІІ місце – Пріщенко Альона, ,,Живемо з вірою в душі“, вихованка ЦДЮТ 

(керівник  Кадура І.В.). 

 

розділ ,, Вироби з природних матеріалів“: 

 

І місце – Тихенко Максим, ,,Кошик з квітами“, учень Березоворудської зш І-ІІІ 

ст. (керівник Степовик О.В.); 

ІІ місце – Кучеренко Костянтин, ,,Моя Україна“, учень Пирятинського ліцею 

№6 (керівник Бурдак С.Ю.). 

 

Старша вікова категорія 16-18 років: 

 

розділ ,, Ізонитка“: 

 

І місце – Ківірян Олег, ,,Цар лісів“, учень Пирятинського ліцею №4 (керівник 

Сутуга С.Ю.). 



 

розділ ,,Декоративний розпис, народний живопис, петриківський 

розпис“: 

 

І місце – Цубера Адіна, ,,Осіння фантазія“, учениця Вікторійської зш І-ІІІ ст. 

(керівник Завалій І.П.); 

ІІ місце – Янголь Неля, ,,Магічний горщик“, учениця Березоворудської зш І-ІІІ 

ст. (керівник Запорожець О.П.). 

 

розділ ,, Художнє випалювання, випилювання, різьблення по дереву“: 

 

І місце – Алекперов Назар, ,,Вертеп“, учень Великокручанської зш І-ІІІ ст. 

(керівник Вітем Л.А.). 

 

 

 

 

Начальник відділу                                                               Людмила ЗІБНІЦЬКА 

 

 

 

 

 

 

 

 


